Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
        19.05.2016                                                                                                      №  38

	Об утверждении Положения о порядке размещения нестаци-онарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района, Совет народных депутатов МО поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках находящихся в собственности МО поселок Золотково (сельское поселение) в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Глава муниципального образования                                               А.Ю. Бражкин

Приложение

к Решению СНД от 19.05.2016 № 38
Положение
о порядке размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, находящихся в собственности муниципального

образования поселок Золотково (сельское поселение)
1.1. Размещение нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования поселок Золотково  (сельское поселение) (далее - земельный участок) осуществляется на основании схемы размещения НТО с учетом необходимости обеспеченности устойчивого развития территории сельского поселения и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.

1.2. Размещение НТО осуществляется на основании договора на размещение НТО.

1.3. Договор на размещение НТО заключается между администрацией МО поселок Золотково  (сельское поселение) (далее администрация) и владельцем НТО по результатам аукциона. Аукцион может быть проведен как по инициативе администрации, так и на основании поступивших от предпринимателей заявлений. Плата по договору на размещение НТО устанавливается по результатам аукциона.

1.4. Договор на размещение НТО дает возможность лицу, с которым заключен договор на размещение НТО, на использование земельного участка без его предоставления и установления сервитута, но не дает возможность лицу, с которым заключен договор на размещение НТО, право на строительство объектов капитального строительства.
1.5. Администрация  рассматривает заявление на размещение НТО в течении тридцати календарных дней и обеспечивает опубликование извещения о размещении НТО (далее - извещение) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов по месту нахождения земельного участка и размещает извещение на официальном сайте администрации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6. Если по истечении тридцати календарных дней со дня опубликования извещения иные заявления на размещение НТО не поступили, администрация в течении тридцати дней осуществляет подготовку проекта договора на размещение НТО и направляет его заявителю.

1.7. В случае поступления в течении тридцати дней со дня опубликования извещения иных заявлений иных заявителей администрация издает постановление о проведении аукциона по продаже права заключения договора на размещение НТО.

1.8. Начальный размер платы по договору на размещение НТО рассчитывается на каждый календарный год по формуле:

- в случае, если планируется использование всего земельного участка:

Пл = (Кс х Кф х Уи)/100,

- в случае, если планируется использовать часть земельного участка:

Пл = (УПКс х Кф х Уи)/100 х Sчзу, где

Пл - плата за размещение нестационарных торговых объектов (руб./год);

Кс - кадастровая стоимость земельного участка (руб.);

УПКс - удельный показатель кадастровой стоимости (руб. за 1кв.м.);

Кф - коффициент за размещение нестационарных торговых объектов;

Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на очередной финансовый год;

Sчзу - площадь части земельного участка (кв.м.)

Расчет платы по договору на размещение НТО осуществляется путем перемножения коэффициентов, учитывающий размер уровня инфляции на каждый финансовый год.

1.9. По истечении срока действия договора на размещение НТО договор на новый срок заключается в соответствии с пунктами 1.5 - 1.7 настоящего раздела.

1.10. Без проведения аукциона договор на размещение НТО заключается в случае с добросовестным арендатором, который в течении срока действия договора НТО обеспечивал благоустройство прилегающей территории, соблюдал санитарные нормы и правила, градостроительные регламенты, экологические требования и иные нормативы и правила соблюдения специализации НТО, вывоз мусора и иные отходы функционирования НТО.

Приложение 1 к Положению
Коэффициент за размещение нестационарных торговых объектов:
	№ п/п
	Вид нестационарного торгового объекта
	Коэффициент за размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в собственности МО поселок Золотково  (сельское поселение)

	1.
	Объекты мелкорозничной торговли (отдельно стоящие киоски, лотки, стеллажи, палатки, павильоны, киоски, и павильоны на остановках общественного транспорта, не являющихся объектами недвижимости)
	27

	2.
	Киоски, осуществляющие торговлю периодическими изданиями, доля которых составляет не менее 30% от общего товарооборота
	7